

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन



आ.ब. ०८०/८१

## यशोधरा गाउँपालिका

बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

मिति : २०८१।०८।०३

यशोधरा गाउँपालिका  
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय  
बैदौली, लुम्बिनी प्रदेश नेपाल

## १. कार्यकारी साराशं

यशोधरा गाउँपालिकाको समृद्धको आधार “यशोधराको पहिचान: शिक्षा स्वास्थ्य समृद्ध विकास उद्यमशीलता सुशासन शान्ति हाम्रो प्रयास” भन्ने दीर्घकालिन सोचका साथ यस गाउँपालिकाले योजनाबद्ध विकासलाई अगाडि बढाइ रहेको छ । आ.ब. ०८०।०८१ मा माहिला, गरिब तथा वञ्चितिकरणमा परेका वर्गलाई विशेष प्राथमिकता दिदै समन्यातमा आधारित विकासलाई आत्मसाथ गर्दै कार्यसम्पादन गरिएको छ ।

सीमित स्रोत साधन तथा अपर्याप्त जनशक्ति र पूर्वाधारको अभावमा पनि पदाधिकारी तथा कर्मचारीको अथक प्रयासले गर्दा आ.ब. २०८०।०८१ मा शंतोषजन प्रगति हासिल भएको छ । आ.ब. ०८०।०८१ मा कुल आमदानी ५३ करोड ८९ लाख ८३ हजार ८ सय ५८ रुपैया प्राप्त भएको छ जस मध्ये ३७ करोड ८९ लाख ८९ हजार ९ सय ९९ रुपैया खर्च भएको प्रतिशतमा हेर्नेहो भने ६५.९८ प्रतिशत बार्षिक बजेट खर्च भएको छ । बार्षिक योजना, कार्यक्रम र बजेटलाई थप प्रभावकारी र उपलब्धीमूलक बनाउन आवश्यक एन नियमको तर्जुमा गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने, अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रणालीलाई प्रभावकारी र वस्तुपरक बनाउने र आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

## २. क्षेत्रगत समिक्षा

### २.१ राजश्व क्षेत्र

आ.ब. बर्ष २०८०।०८१ मा आन्तरिक राजश्वको लक्ष्य ९ करोड ५२ लाख राखिएकोमा ६९ लाख २९ हजार ४ सय ७९ रुपैया मात्र उठेको छ । जुन लक्ष्यको ४५.५८ प्रतिशत हुन आउँछ ।

राजश्व परिचालनको लागि विभिन्न प्रयासहरू भएका छन् । बजार अनुगमन, सचेतना कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको छ । करको दरमा भन्दा दायरामा विस्तार गरिएको छ ।

अन्य कर सन्तोषजनक रूपमा उठे तापनि व्यवसाय कर तथा घर बहाल करमा सोचे अनुसार प्रगति हुन सकेको छैन ।

२.२ आन्तरिक राजस्व संकलनको अवस्था :

क्र.स.	श्रोत	लक्ष्य	प्राप्त	कैफियत
१	आन्तरिक श्रोत	१,०२,००,०००।-	६९,२९,४७१।२०	
२	जम्मा	१,०२,००,०००।-	६९,२९,४७१।२०	

३. वित्त क्षेत्र तथा भौतिक प्रगति समेत

आर्थिक बर्ष ०८०।०८१ को चालू तथा पुर्जीगत खर्चमा मितव्ययिता कायम भएको छ । सँघ तथा प्रदेशको समानिकरण अनुदान, राजस्व बाडफाड, समपुरक, शसर्त तथा विशेष गरी जम्मा निकास ५३ करोड ८९ लाख ८३ हजार ८ सय ५७ रुपैया ९५ रुपैया रहेको थियो । जस मध्ये ३७ करोड ८१ लाख ८९ हजार १ सय १९ रुपैया खर्च भएको छ ।

क. अनुदान तर्फ

क्र.स.	श्रोत	लक्ष्य	प्राप्त	कैफियत
१	लुम्बिनी प्रदेश सरकार	२,९८,९७,०००।	२,३३,२०,२५०।	
२	नेपाल सरकार संघिय	३३,१४,०७,०००।	३१,७८,३६,०००।	
३	जम्मा	३६,१३,०४,०००।	३४,११,५६,२५०।	

ख. राजस्व बाँडफाड :

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

क्र.स.	श्रोत	लक्ष्य	प्राप्त	कैफियत
	सरकार सवारी साधन कर	५१,६२,९४४।	७२,५३,८०१।२६	
	घरजग्गा राजिष्ट्रेशन दस्तुर	६०,००,०००।	४१,९८,८७७।४९	
	संघिय सरकार	९,९६,८८,८००।-	८,४५,२८,१०४.७९	
	अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी	५०,३६,०००।	०।००	
	जम्मा	११,५८,८७,७४४।००	९,८४,३८,४४७।१०	

ग. संचित कोषको अवस्था :

क्र.स.	श्रोत	प्राप्त	कैफियत
१	गत बर्षको अल्या	९,२४,५९,६८९।५७	
२	आन्तरिक राजश्व	६९,२९,४७१।२०	
३	आन्तरिक अनुदान खाता	३४,११,५६,२५०।	
४	राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त	९,८४,३८,४४७।१८	
५	जम्मा	५३,८९,८३,८५७।९५	

घ. अन्तर सरकारी अख्तियारीबाट निकास भएको रकम :

क्र	शिर्षक	अख्तियारी रकम	खर्च	
क. नेपाल सरकार संघ				
१	महामारी रोगनियन्त्रण कार्यक्रम (हात्तिपाइले)	१०,३७,०००।	८,३०,३०६।००	
२	एकीकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	४,०८,०७,०००।	१,२७,४४,३२३।	
३	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१७,५७,०४,४४०।	१७,५४,६५,८८१।७१	
३	जम्मा	२१,७५,४८,४४०।	१८,१०,४०,५१०।७१	

#### ४. खरिद व्यवस्थापन

कार्यालयका हरेक क्रियाकलापलाई छिटो, मितव्ययी, वित्तिय अनुशासन र गुणस्तरीय खरिद व्यवस्थापनको महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ । आर्थिक वर्षमा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट फर्निचर, सवारी साधन, फोहोर व्यवस्थापनका लागि सामग्री, ल्याब सामग्री, मेशिनरी सामग्री, पावर व्याकअप लगायत सामग्री खरिद भएको छ ।

#### ५. जिन्सी व्यवस्थापन

यस गाउँपालिकाको कार्यालय, विषयगत शाखा, वडा कार्यालयमा आवश्यक सामग्रीहरु हस्तान्तरण गरिएको छ । भण्डारको लागि उचित स्थानको अभाव रहेको छ । प्रचलित खरिद कानुन शिलबन्दी कोटेशन, कोटेशनको आधारमा खरिद कार्य गरिएको छ ।

#### ६. सुशासन प्रवर्द्धन तथा जनशक्ति व्यवस्थापन

गाउँपालिकाले कार्यसम्पादन गर्दा सशासनका मान्यता आत्मासात गर्दै निर्णयमा खुलापन र पारदर्शिता अवलम्बन गरीरहेको छ । कार्यसम्पादनमा प्रभावकारीता, कानुनको शासनको प्रभावकारी अभ्यास र प्रभावकारी उपाय अवलम्बन, सरोकारवालाको सहभागिता, निर्णयमा पहुँच तथा शासन र लाभमा सबैको समावेशी सहभागिता जस्ता सुशासनका मानकलाइ अभ्यास उतारेको छ ।

हरेक योजनामा योजना सूचना पाटी राख्ने, सार्वजनिक सुनुवाइ गर्ने तथा खर्च सार्वजनिक गर्ने कार्यलाइ अनिवार्य गरिएको छ । वेसाइट, सामाजिक सजांल, मोबाइल एप्स लगायत अधुनिक

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

प्रविधि प्रयोग गरी आवश्यक सूचना सार्वजनिक गरिरहेको छ । उपभोगता समितिलाइ योजना सम्झौता गर्नु पूर्व अनुशिक्षण प्रदान गरिएको छ ।

समिति जनशक्तिलाइ प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरी अपेक्षित नतिजा हासिल गरिएको छ । दोहोरो तेहेरो जिम्मेवारीमा समेत कर्मचारीहरुले काम गर्नु परेको अवस्था छ । कर्मचारीहरुको मनोबल उच्च राखेको लागि आवश्यक ध्यान दिइएको छ । कर्मचारीलाइ प्रविधिमैत्री बनाउन आवश्यक पूर्वाधारको व्यवस्थापन हुँदै छ । पुरस्कार र दण्डको निति अनुरूप यस २०७७।०७८ मा उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने पदाधिकारी, कर्मचारी एव कर्मचारीलाइ सम्मान गरीएको छ ।

**७. व्यक्तिगत घटना दर्ता**

व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षेप्त प्रतिवेदन

नेपाल सरकार

स्थानीय पञ्जिकाधिकारीको कार्यालय

यशोधरा गाउँपालिका

जिल्ला : कपिलवस्तु गा.पा/न.पा.: यशोधरा दर्ता मिति देखि: २०८०-०४-०१ दर्ता मिति सम्म: २०८१-०३-३०

गा वि स/न.पा.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारि से	जम्मा
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	जम्मा		जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या		
यशोधरा	६९६	६४०		१३३६	१८७	१७१	३५८	३	४४७	३	११	५	२०		२१५२	
जम्मा	६९६	६४०	०	१३३६	१८७	१७१	३५८	३	४४७	३	११	५	२०	०	२१५२	

**ख. सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण:**

## आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको विवरण  
जिल्ला : कपिलवस्तु गा.पा./न.पा. : यशोधरा आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

	पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		जम्मा रकम
	सं	वितरण गरेको रकम	कायम संख्या	वितरण गरेको रकम	सं	वितरण गरेको रकम	कायम संख्या	वितरण गरेको रकम	
अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	२३१७	२७५९१९६०	२३५१	२८०३१३०७	२३७६	२८३४०७०८	२४०७	२८६४१६४६	११२६०५६२१
जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	३०६	२३८३३६०	३०७	२४३९२२०	३०८	२४३६५६०	२९५	२३३०१६०	९५८९३००
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	१७९	१४०४४८०	१७५	१३९११८०	१७३	१३७२५६०	१६१	१२७४१४०	५४४२३६०
जेष्ठ नागरिक क्षेत्र तोकिएका	०	०	०	०	०	०	०	०	०
विधवा	३१३	२४६५८२०	३२१	२५३७६४०	३२५	२५८०२००	३४०	२६६७९८०	१०२५१६४०
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	५९	७१८२००	६१	७३४१६०	६७	७७८५८२	६५	७७००७०	३००१०१२
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	१६५	१०५३३६०	१६४	१०४६९७६	१६७	१०५७६१६	१६९	१०७०३८४	४२२३३३६
क्षेत्र तोकिएका बालबालिका	३९६७	६०५०१५४	४००८	६१७४७११	४१३५	६२०७७१७	४१५२	६३२९८८७	२४७६२४६९
लोपन्मुख बालबालिका	०	०	०	०	०	०	०	०	०
दलित बालबालिका	८५९	१३१०४७२	८५६	१३१९६२५	८५९	१२९२१७५	८५८	१२८५१८६	५२०७४५८
लोपन्मुख जाति	३२	३८३०४०	३२	३८३०४०	३६	४१८९५०	३७	४३४९९०	१६१९४०
<b>जम्मा</b>	<b>८१९७</b>	<b>४३३६०८४६</b>	<b>८२७५</b>	<b>४४०५७८५९</b>	<b>८४४६</b>	<b>४४४८५०६८</b>	<b>८४८४</b>	<b>४४८०४३६३</b>	<b>१७६७०८१३६</b>

### ८. फोहरमैला व्यवस्थापन

बजार क्षेत्रको फोहोर व्यवस्थापन तथा नदी सरसफाइको कार्यमा क्रमिक रुपमा सुधार हुदै गएको छ । गाउँपालिकाका विभिन्न क्षेत्रमा डस्टविन वितरण गरिएको छ । पदाधिकारी, कर्मचारी, नागरिक समाज र आम जनताको समेत सहभागितामा समय समयमा सरसफाइ कार्य गरिएको छ । फोहरमैलालाई प्रभावकारी रुपमा व्यवस्थापन गर्न गर्ने लक्ष्यलाई विभिन्न प्रयास गरिएको छ । गाउँपालिकालाई खुलादिशा मुक्त घोषण गरिएको छ साथै पूर्ण सरसफाइ तथा आनिबानि परिवर्तनयुक्त टोल तथा वस्तीको लागि प्रथामिकताका योजना बनाइ अघि बढाइने छ ।

### ९. भौतिक विकास

यशोधरा गाउँपालिकाबाट भौतिक निर्माणमा भएका प्रगति बिबरण

क. भौतिक पुर्बाधार तर्फ सम्पादन भएका कार्यक्रमहरुको बिबरण :

क्र.	बिबरण	ठेगाना	आ.ब २०७९/०८० सम्मको प्रगति	आ.ब.०८०/०८१	जम्मा प्रगति
१	सडक माटो ग्रेभल	सबै वडाहरु	६०५८७.६५ मि.	४२८५.९ मि.	६४८७३.५५ मि
२.	आर.सी.सी.नाली निर्माण	सबै वडाहरु	२१५६.७५ मि.	६४०.६८ मि.	२७९७.४३मि

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

३.	सडक पि.सि.सि. ढलान	सबै वडाहरु	१७२१७.१६ मि.	१३४३.१ मि.	१८५६०.२६मि	
४.	मस्जिद मर्मत	सबै वडाहरु	२२ वटा	२ वटा	२४ वटा	
५.	(मन्दिर)देव स्थल मर्मत	सबै वडाहरु	७२ वटा	१२ वटा	८४ वटा	
६.	अधुरो भवन निर्माण	सबै वडाहरु	३२ वटा	५ वटा	३७ वटा	
७.	बिद्दालय भवन र अन्य भवन मर्मत	सबै वडाहरु	४४ वटा	१५ वटा	५९ वटा	

८	कालो पत्रे सडक	सबै वडाहरु	९९१६.३ मि.	२१० मि.	१०१७६.३ मि	
९	नाली निर्माण	सबै वडाहरु	१८७०.२६.मि.	६४०.६८ मि	२५१०.९४ मि.	
१०	ईन्टरलक ब्लक जडान	सबै वडाहरु	५३३.४६ मि	३० मि.	५६३.४६ मि	
११	पोखरी सुन्दरीकरण	सबै वडाहरु	१ वटा	१ वटा	२	
१२	बाउन्ड्रीवाल निर्माण	सबै वडाहरु	१६४५.९ मि.	१५८.८ मि	१८०४.७ मि.	
१३	हिम पाईप खरिद	सबै वडाहरु	११वटा	०	११ वटा	
१४	हैन्ड पम्प खरिद	सबै वडाहरु	५८२वटा	१६७ सेट	७४९ सेट	

५	सडकबाटो आर.सि.सि.	सबै वडाहरु	३७४.५ मि.	०	३७४.५मि	
६	कुलो सफाई मर्मत	सबै वडाहरु	३००० मि.	६३० मि.	३६३० मि.	



आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

७	ईनार ढक्कन	सबै वडाहरु	१० वटा	४ वटा	१४ वटा	
८	सौचालय निर्माण	सबै वडाहरु	७ वटा	३ वटा	१० वटा	
९	प्रहरीचौकी/सस्त्रप्रहरीवन मर्मत)	सबै वडाहरु	१० वटा	२ वटा	१२ वटा	
१०	रिटनिडवाल निर्माण	सबै वडाहरु	५०.५ मि.	०	५०.५ मि.	
११	बोरिङ जडान	सबै वडाहरु	४ वटा	०	४ वटा	

२२.	खेल मैदान निर्माण	वडा न.१	००	१ वटा	१ वटा	
२३.	बाध फाटक निर्माण	वडा न २	२	१ वटा	३ वटा	

ख. योजना छनौट तथा कार्यन्वयन रकमको आधारमा भएको प्रगति :

क्र.स	योजनाको अवस्था	योजना संख्या	कै.
१	५ लाख भन्दा कमको योजना	९५	वडा समेत
२	५ लाख देखि १० लाख सम्मको योजना	११	
३	१०लाख देखि ५० लाख सम्मको योजना	७	
४	५० लाख भन्दा माथिका योजना	४	
	कुल जम्मा	११७ वटा	

१०. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको प्रगति प्रतिवेदन :

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

समग्र प्रगति प्रतिशत आ. व. २०८०।८१

प्राप्त रकमको स्रोत	प्राप्त रकम	खर्च रकम	खर्च प्रतिशत
नेपाल सरकार शसर्त अनुदान तर्फ	१३३१२४०००	९४८३३२९६	७१.२४
गाउँपालिकको आन्तरिक योजना/कार्यक्रम तर्फ	१९२०३५१७	१६८४९८३५	८७.७४%
जम्मा	१५२३२७५१७	१११६८३१३१	७३.३१%

११. यशोधरा गाउँपालिका अन्तरगत विभिन्न शाखाबाट सम्पादन हुने योजना तथा कार्यक्रमको संक्षिप्त प्रगति

आ: .व. २०८०८१/ अवधी : २०८०३१/०३/२०८१-०१/०४/ बजेट उपशीर्षक यशोधरा :गाउँपालिका रुहजारमा .							
क्रसं.	कार्यक्रमक्रियाक/आयोजना/लापको नाम	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५४९५०२१०१ यशोधरा गाउँपालिका							
१	स्वयंसेवक ३ जना कम्प्युटर शिक्षक पारिश्रमिक र १ जना परिचर पारिश्रमिक	आन्तरिक श्रोत	१	७,८०	७,८०	१००००.०	०
२	उद्यम विकास सहजकर्ता १ जना पारिश्रमिक तथा अन्य सुविधा	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१,००	०	०००.	१,००

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

३	संघिय सरकारबाट संचालित कार्यक्रममा कार्यरत कर्मचारीहरुको पालिकाले व्यहोर्ने पारिश्रमिक तलब भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१	२५,००	१४,३६	५७४५.	१०,६३
४	उद्यम विकास २ जना सहजकर्ताको अपुग तलब	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	०	०	०००.	०
५	यशोधरा आधारभूत अस्पतालमा जनशक्ति व्यवस्थापनमा थप बजेट	राजस्व बाँडफाँड संघिय सरकार -	१	७,००	६,४३	९१९०.	५६
६	गाउँपालिका अनुदानमा ३ वाट बालविकास सहजकर्ता पारिश्रमिक	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	३,००	०	०००.	३,००
७	गाउँपालिका अनुदान कोटा प्रा वि नि मा वि मा वि, बालविकास सहजकर्ता पारिश्रमिक, परिचर पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिक	आन्तरिक श्रोत	१	३०,६०	२३,३७	७६३९.	७,२२
८	गाउँपालिका अनुदान कोटा प्रा वि नि मा वि मा वि, बालविकास सहजकर्ता पारिश्रमिक, परिचर पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिक	राजस्व बाँडफाँड संघिय सरकार -	१	१,४१,६३	१,३५,५२	९५६९.	६,१०
९	आधारभूत अस्पतालमा जनशक्ति व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	१	३२,००	३१,७५	९९२३.	२४
१०	कार्यक्रम संयोजक तलब	आन्तरिक श्रोत	१	२,१०	२,१०	१००००.	०
११	पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	१	२३,५९	२३,०७	९७८१.	५१
१२	पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड संघिय सरकार -	१	१,४०,४०	१,२५,७४	८९५६.	१४,६५

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

१३	पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	१	८०,००	६५,४८	८१८६.	१४,५१
१४	वस्यक सहजकर्ता तथा बाल सहजकर्ताको पारिश्रमिक	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	२०,६५	१७,३४	८३९६.	३,३१
१५	गाउँपालिका अनुदान कोटा प्रा वि नि मा वि मा वि, बालविकास सहजकर्ता पारिश्रमिक, परिचर पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिक	आन्तरिक श्रोत	१	१६,७६	०	०००.	१६,७६
१६	पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	६६,००	५८,४०	८८४८.	७,६०
१७	पारिश्रमिक पदाधिकारी	आन्तरिक श्रोत	१	३०,००	२७,९२	९३०८.	२,०७
१८	पोशाक	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१८,००	७,००	३८८९.	११,००
१९	महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	७,००	१६	२२९.	६,८४
२०	महंगी भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१	८,००	५,७९	७२३९.	२,२०
२१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	०	०००.	१०,००
२२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	०	०	०००.	०
२३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक श्रोत	१	१३,१०	१३,१०	१००००.	०
२४	अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	२६,००	१२,४९	४८०४.	१३,५०
२५	अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	५,००	२,५३	५०७०.	२,४६
२६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१	४,००	३,२९	८२३८.	७०
२७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१७,००	६,१०	३५८८.	१०,९०
२८	कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१५,००	०	०००.	१५,००
२९	पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१८,००	११,०८	६१५८.	६,९१
३०	संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१५,००	२,८९	१९३२.	१२,१०

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

३१	इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१५,००	९,२१	६१४५.	५,७८
३२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	९,६०	९६०१.	३९
३३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	२२,००	१४,६२	६६४७.	७,३७
३४	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१४,००	११,०४	७८८७.	२,९५
३५	सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	४,८१	९६२३.	१८
३६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	८,००	३,५२	४४०३.	४,४७
३७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	२०,००	१३,७८	६८९४.	६,२१
३८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	७,४१	७४२०.	२,५८
३९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	५,००	३,३९	६७८६.	१,६०
४०	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	४,००	६४	१६०६.	३,३५
४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	२५,००	१९,५६	७८२६.	५,४३
४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	१	१५,००	१४,३४	९५६२.	६५
४३	इन्धन अन्य प्रयोजन -	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	५,००	०	०००.	५,००
४४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१४,००	१३,२०	९४३५.	७९
४५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१	१५,८०	१५,६७	९९१९.	१२
४६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	२,१९	२,१९	१००००.	०

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

४७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	५,००	१,४८	२९७१.	३,५१
४८	सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	३२,००	८,९९	२८११.	२३,००
४९	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	८,००	१,९२	२४०१.	६,०७
५०	करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	१	३०,००	२९,८०	९९३५.	१९
५१	करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	३०,००	१५,८०	५२७०.	१४,१९
५२	अन्य सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	५,००	४८	९६५.	४,५१
५३	कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१०,००	०	०००.	१०,००
५४	Group SMS संचालन	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	१,००	९६	९६०५.	३
५५	न्यायिक परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	३,००	३,००	१००००.	०
५६	ऐम्बुलेन्स सेवा संचालन अनुदान	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	७,००	७,००	१००००.	०
५७	वडा नं ७ खानेपानी आयोजनाको पाइप विस्तार कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१,२०	०	०००.	१,२०
५८	वडा नं ७ खानेपानी आयोजनाको पाइप विस्तार कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,७९	०	०००.	३,७९
५९	स्वयंसेवक कर्मचारीको निर्वाहभता	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	०	०	०००.	०
६०	वित्तीय साक्षरता तथा उद्यम शिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई निरन्तरता	आन्तरिक श्रोत	१	१५,००	१४,५७	९७१४.	४२
६१	सुरक्षित वैदेशिक रोजगार कार्यक्रम अभिमुखिकरण	आन्तरिक श्रोत	१	५०	४७	९४३०.	२

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

६२	वडा नं २ मा मासुमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम अन्तरगत बाख्रा पालन कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	८,००	७,८९	९८७३.	१०
६३	पशु विकास कार्यक्रमका अन्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
६४	एकमुष्ट अनुदानमा संचालनमा रहेको आधारभूत विद्यालयको अपुग संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च अनुदान	आन्तरिक श्रोत	१	२,८०	२,८०	१००००.	०
६५	८ दिने मेलमिलाप सम्बन्धि आधारभूत तालिम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	७,००	०	०००.	७,००
६६	मा वि विद्यालयस्तरीय उत्प्रेणा कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	२,००	०	०००.	२,००
६७	कृषि विकास कार्यक्रमका अन्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
६८	न्यायिक समिति कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
६९	सूचना तथा प्रविधि सम्बन्धि कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	४,००	३,९७	९९४५.	२
७०	कृषकहरुलाई जिंक वितरण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,००	२,९८	९९५१.	१
७१	वन वाई वन प्रोडक्ट अन्तरगत फलफुल कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
७२	अनुगमन तथा पुर्नसमुह गठन कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	१,५०	०	०००.	१,५०

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

७३	पूर्ण सरसफाइ सम्बन्धि नाटक, सचेतनामुलक कार्यक्रम तथा तालिम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
७४	आवश्यकता अनुसारको सामाजिक विकास कार्यक्रम	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
७५	एकमुष्ट अनुदानमा संचालनमा रहेको आधारभूत विद्यालयको अपुग संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च अनुदान	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,२०	१,२०	१००००.	०
७६	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धिका लागि सम्मति कर सम्बन्धि तालिम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	२,००	०	०००.	२,००
७७	किशोरीलाई आत्म रक्षा सम्बन्धि तालिम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,००	०	०००.	१,००
७८	बगर तरकारी तथा फलफुल खेती समुहलाई जग्गा भाडा तथा विउ भिजन वितरण	आन्तरिक श्रोत	१	२,५०	०	०००.	२,५०
७९	स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई HMIS सम्बन्धि ३ दिने तालिम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,२०	९३	७७७९.	२६
८०	गरिब जेहेन्दार विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	५,००	०	०००.	५,००
८१	बार्थिङ्ग सेन्टरको लागि औषधी र औषधी जन्य सामाग्री खरिद एवं वितरण ढुवानी समेत	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,००	२,९८	९९३४.	१
८२	स्मार्ट विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	०	०००.	५,००



आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

८३	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
८४	आपंगता प्रोफाइल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	१,००	४४	४४९५.	५५
८५	३ दिने अधिकारवाला तथा सरोकारवाला सँग न्यायिक समितिका सन्दर्भमा संवाद कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,००	३,००	१००००.	०
८६	१० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कृषकहरुलाई स्प्रेटंकी वितरण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
८७	वडा नं ५ मुडिलामा रहेको गौशाला व्यवस्थापन खर्च	आन्तरिक श्रोत	१	५,७६	४,९४	८५८३.	८१
८८	बालश्रम बालविवाह दाइजो बोक्सी जस्ता पार्थ न्यनिकरण सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	१,००	९३	९३०३.	६
८९	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण स्वयंसेवकको तलब भत्ता तथा अन्य कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	४,६१	९२२२.	३८
९०	वडा नं ५ मा अण्डामा आत्म निर्भर कार्यक्रम अन्तरगत कुखुरा पालन कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	८,००	०	०००.	८,००
९१	वन वाई वन प्रोडक्ट मत्सय पालन कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
९२	अपांगता सम्बन्धि कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
९३	बालक्लब र संजालका सदस्यलाई खेलकुद सामाग्री	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	२,००	१,९७	९८६३.	२

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

९४	सरसफाइ सम्बन्धि कार्यक्रम तथा तालिम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	४,००	०	०००.	४,००
९५	पदाधिकारी तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	०	०००.	१०,००
९६	मिडिया मोबलाइजेशन	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	२,००	९०	४५२०.	१,०९
९७	जनप्रतिनिधि कर्मचारी तथा सामाजसेविलाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	२,००	१,४८	७४०९.	५१
९८	मुद्दा मामिलाको भ्रमण खर्च तथा विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	३,००	९७	३२६०.	२,०२
९९	बालसमूहहरुलाई बालश्रम सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	३,००	२,९८	९९६३.	१
१००	सार्वजनिक स्थलमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	०	०००.	५,००
१०१	पोषण सन्देश मुलक होडिङ्ग बोर्ड जाडन कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	१,५०	१,३६	९१२४.	१३
१०२	पालिकास्तरीय परीक्षा व्यवस्थापन	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	५,००	१,७९	३५८०.	३,२०
१०३	सुरक्षित गर्भपतन सेवाका लागि सुनौलो परिवारलाई(मेरीस्टोप) सहयोग	आन्तरिक श्रोत	१	२,००	०	०००.	२,००
१०४	युवालाई मुर्ति बनाउने तालिम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	२,००	०	०००.	२,००

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

१०५	सि एल सि मार्फत आय आर्जन कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	३,००	२,९९	९९८२.	०
१०६	लैंगिक हिंसा पिडित व्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	१,००	०	०००.	१,००
१०७	गौशाला कार्यक्रम अन्तरगत वडा नं ५ को लागत साझेदारीमा संचालन हुने	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	४,५८	९१६८.	४१
१०८	बालमैत्री शासन सहयोग कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,२१	३,२१	१००००.	०
१०९	न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रममा पहिचान भएको सामाग्री खरिद	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,००	१,००	१००००.	०
११०	बालसमुह र संजालको बैठक वापत खाजा खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१,७७	१,७६	९९५६.	०
१११	ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	५०	०	०००.	५०
११२	स्मार्ट विद्यालयको लागि ICT व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
११३	सम्पत्ति सम्बन्धि तथ्यांक संकलन तथा प्रविष्टि	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	८,००	०	०००.	८,००
११४	वडा नं ८ मा माछापालन कार्यक्रम अन्तरगत माछाभुरा, दाना र आवश्यक औषधी वितरण र पोखरीमा स्यालोटयुबेल जडान र मोटर वितरणमा ७०३० को / लागत साझेदारी कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	८,००	२,७०	३३८६.	५,२९
११५	गाउँपालिका अध्यक्षबाट सम्बोधन हुने चालु तर्फ	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	६,००	५,९९	९९९५.	०

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

११६	महिला तथा बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
११७	न्यायिक समिति सदस्य वार्ड अध्यक्ष तथा सरोकारवालाहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	५,००	४,९९	९९८३.	०
११८	कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	१	७,००	४,३०	६१४८.	२,६९
११९	पशु नश्ल सुधार कार्यक्रम अन्तरगत कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमका लागि आवश्यक सामाग्री खरिद	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	५,००	४,९६	९९३७.	३
१२०	पूर्ण साक्षरता निरन्तरताका लागि सि एल सि मार्फत कार्यक्रम संचालन	राजस्व बाँडफाँड संघीय -सरकार	१	२,५०	०	०००.	२,५०
१२१	स्थानीय स्तरमा परम्पर जातीय सिप प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	०	०००.	१०,००
१२२	आधारभूत अस्पताल औषधी लगायत सामाग्री व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	९,६१	९६१६.	३८
१२३	स्मार्ट विद्यालयको लागि ICT व्यवस्थापन	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	१०,००	०	०००.	१०,००
१२४	महिला तथा किशोरीलाई महिनावारी स्वाच्छता तथा सेनेटरी पैड निर्माण सम्बन्धि तालिम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	२,००	०	०००.	२,००
१२५	वन वार्ड वन प्रोडक्ट अन्तरगत वडा नं १ मा तरकारी खेती गर्ने	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	८,००	८,००	१००००.	०

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

	कृषकहरुलाई कृषि सामाग्री सहयोग कार्यक्रम						
१२६	विविध कार्यक्रम संचालन कोष	आन्तरिक श्रोत	१	२५,००	०	०००.	२५,००
१२७	कृषि तथा वित्तिय सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
१२८	विपद व्यवस्थापन समिति बैठक व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	१,००	९९	९९००.	१
१२९	राजश्व सुधार कार्ययोजना तर्जुमा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	२,००	१,९९	९९९९.	०
१३०	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार	१	२,००	०	०००.	२,००
१३१	टोल विकास संस्था गठन	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
१३२	टोलविकास संस्था गठन तथा व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,००	०	०००.	३,००
१३३	खानेपानी विस्तार कार्यक्रम अन्तरगत एक घर एक धारा कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
१३४	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा प्रोत्साहन	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	०	०००.	५,००
१३५	अमलोन्हा आर्युवेदका लागि औषधी खरिद तथा व्यवस्थापन	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,००	२,९६	९८८१.	३
१३६	सामाजिक विकास समितिको बैठक व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	१,००	५९	५९००.	४१

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

१३७	संकेतिक भाषा तालिम	आन्तरिक श्रोत	१	२,००	०	०००.	२,००
१३८	औषधी उपचार खर्च	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	२,४६	२४६०.	७,५४
१३९	बाजार व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	१	२,००	०	०००.	२,००
१४०	स्वास्थ्य कर्मिहरूलाई LMIS सम्बन्धि तालिम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,२०	१,१९	९९१७.	१
१४१	बालगृह तौलिहवालाई अनुदान	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	१,००	०	०००.	१,००
१४२	स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई नसर्ने रोग सम्बन्धि तालिम	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान	१	१,२०	०	०००.	१,२०
१४३	विद्यालय स्तरमा बाल अधिकार बालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,००	२,९६	९८७६.	३
१४४	वन वाई वन प्रोडक्ट अन्तरगत मासु कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
१४५	जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य सँग गाउँपालिका अध्यक्ष कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	५,००	५,००	१००००.	०
१४६	सवारी चालक १ जना तथा सरसफाइ कर्मि २ जना कर्मचारी तलब	आन्तरिक श्रोत	१	८,००	०	०००.	८,००
१४७	लोपउन्मुख हुन लागेको काला नमक धान प्रवर्द्धन	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	७,००	७,००	१००००.	०
१४८	फिल्ड सहजकर्ता तलब भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१	३,००	३,००	१००००.	०
१४९	गौशाला कार्यक्रम अन्तरगत वडा नं ६ को लागत साझेदारीमा संचालन हुने	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

१५०	प्रयोगशालामा केमिकल औषधी र मेशिनरी सामाग्री खरिद वडा नं १ २ र) ५ को लागि(	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	७,००	६,९५	९९३६.	४
१५१	समुह सहकारीमा करेशाबारीको लागि तरकारीको विड वितरण कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	३,००	२,८०	९३६६.	१९
१५२	मोटरडाइभिङ्ग तालिम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,५०	०	०००.	१,५०
१५३	समुदाय स्तरमा बाल समुहलाई बालमैत्रि स्थानिय शासन सम्बन्धि सशक्तीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,००	२,९५	९८६२.	४
१५४	मध्यकालिन खर्च संरचना तथा क्षमता विकास योजना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	६,००	०	०००.	६,००
१५५	दलित अल्पसंख्यकलाई पूर्ण सरसफाइ सम्बन्धि कार्यक्रम	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	२,००	०	०००.	२,००
१५६	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा RDQA कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,००	१,००	१००००.	०
१५७	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	२,००	०	०००.	२,००
१५८	किटजन्य रोगबाट गर्भावती महिला र बच्चाहरूलाई बचाउनको लागि सुपानेट झुल खरिद एवं वितरण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	६,००	५,४८	९१४६.	५१
१५९	वडा नं ७ सेमरी गाउँको पूर्व देखि राजु यादवको खेत सम्म माटोग्रेभल	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	७,००	६,५९	९४१५.	४०

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

१६०	यशोधरा गाउँपालिकाको विकास गतिविधि भिडियो डक्युमेन्टरी निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	२,००	२,००	१००००.	०
१६१	ग्रिन विद्यालय सफा विद्यालयलाई प्रोत्साहन	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	१,८०	०	०००.	१,८०
१६२	युवालाई मोबाइल मर्मत तालिम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,००	०	०००.	३,००
१६३	सामाजसेवी तथा अपांगता भएको व्यक्तिलाई अपांगता परिचयपत्र सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	१,००	८९	८९९५.	१०
१६४	आकस्मिक बाली संक्षरण तर्फ विषादी वितरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	५,००	४,७५	९५११.	२४
१६५	अपांगता समन्वय समिति बैठक व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	१	१,००	२६	२६००.	७४
१६६	गाउँपालिका अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान	१	८,००	६,८०	८५०४.	१,१९
१६७	पूर्ण सरसफाइ सम्बन्धि नाटक	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,००	०	०००.	३,००
१६८	राजश्व सम्बन्धि अन्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
१६९	डिजिटल सेवा केन्द्रको प्राविधिक स्वयंसेवकहरुलाई तालिम	आन्तरिक श्रोत	१	२,००	२,००	१००००.	०
१७०	छुवाछुत घरेलु हिंसा सामाजिक कुरुति आन्धविश्वास र लैंगिक विभेद सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	१,००	९१	९१४६.	८



आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

१७१	गौशाला कार्यक्रम अन्तरगत वडा नं ७ को लागत साझेदारीमा संचालन हुने	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
१७२	सुचिकृत भएका मेलमिलापकर्ताहरूलाई ४ दिने पुर्नताजगी तालिम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,००	३,००	१००००.	०
१७३	मुस्लिम बर्गलाई पूर्ण सरसफाइ सम्बन्धि कार्यक्रम	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	२,००	०	०००.	२,००
१७४	आधारभूत अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	१	१२,००	०	०००.	१२,००
१७५	आधारभूत अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	३,००	०	०००.	३,००
१७६	वित्तीय जोखिम र स्थानीय स्वमूल्यांकन कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	३,००	१,०९	३६५८.	१,९०
१७७	मेलमिलाप केन्द्र संचालन खर्च ८ वटा वडाका लागि	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	४,००	०	०००.	४,००
१७८	आठै वडाका सरोकारवाला सँग बालविवाह सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,००	२,९८	९९५७.	१
१७९	वन वाई वन प्रोडक्ट अन्तरगत अण्डा कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
१८०	आठ वटै डिजिटल सेवा केन्द्रहरूलाई सेवा केन्द्र संचालन वापत अनुदान	आन्तरिक श्रोत	१	४,००	४,००	१००००.	०
१८१	CCTV जडान	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१०,००	९,९३	९९३१.	६
१८२	वडास्तरीय बालसंजाललाई बाल संरक्षण सम्बन्धि कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	२,००	१,९९	९९८९.	०

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

१८३	वडा ७ मा दुधमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	८,००	७,४५	९३२१.	५४
१८४	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीलाई लै स सा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	१,००	०	०००.	१,००
१८५	नवप्रवर्तन कार्यक्रमको कर्मचारी तलब भत्ता तथा कार्यक्रम संचालन	आन्तरिक श्रोत	१	६,१४	६,१४	१००००.	०
१८६	वडा नं १ को साझेदारीमा बालदिवस कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	२०	२०	१००००.	०
१८७	दलित अल्पसंख्यक जनजाती तथा मुस्लिम सँग सम्बन्धित कार्यक्रम	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
१८८	स्वास्थ्य चौकी संचालन, बार्थिंग सेन्टर संचालन, औषधी व्यवस्थापन, स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन मुल्यांकन लगायतका कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
१८९	२०८१ सालको स्थास्थ्य सूचना सहितको क्यालेन्डर छपाइ एवं वितरण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	९०	६९	७७७८.	२०
१९०	डिजिटल प्रोफाइल निर्माण भुक्तानी दिन बाकी	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	८,००	८०००.	२,००
१९१	लोकसेवा आयोगको तयारी कक्षा कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	५,००	४,९७	९९५६.	२

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

१९२	न्यायिक तथा मेलमिलाप केन्द्रबाट सम्पादन हुने कार्यहरु बारे स्थानीय सरोकारवाला तथा अधिकारवाला सँग छलफल कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००	३,००	१००००.	०
१९३	विपद् राहत वितरण कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	८,००	५,७८	७२३१.	२,२१
१९४	गलगाडबाट बचाउनको लागि गर्भावती महिलाहरुलाई आयोडिन नुन वितरण तथा ढुवानी	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,००	१,००	१००००.	०
१९५	स्वास्थ्य शिवरपाठेघर), मुखको क्यानसर आँखा ( कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	५,००	४,४४	८८९८.	५५
१९६	किशोरकिशोरीलाई लक्षित बालमैत्रि स्थानिय शासन अन्तरगत ५१ वटा सुचक सम्बन्धि कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	२,७८	२,७८	१००००.	०
१९७	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा महिला स्वास्थ्य स्वयसेविका र कर्मचारीहरुको बैठकमा खाजा खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	२,००	४८	२४००.	१,५२
१९८	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम अन्तरगत औषधि खरिद	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	७,००	६,९७	९९६५.	२
१९९	सीपका आधारमा युवा रोजगार कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
२००	अन्य संघ संस्था अनुदान	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
२०१	स्थानीय भूउपयोग योजना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	०	०००.	५,००

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

२०२	सरसफाई सामाग्री तथा अन्य व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	१	२,००	९९	४९९५.	१,००
२०३	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप जानकारी सम्बन्धि प्रचार प्रसार सम्बन्धि होडिड निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	४,००	३,८७	९६९४.	१२
२०४	सम्पत्ति कर सम्बन्धि फार्मेट अन्य छपाइ	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	५,००	४,९८	९९६७.	१
२०५	डिजिटल साक्षरता सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	४,९१	९८३९.	८
२०६	फोहर मैला व्यवस्थापनका लागि डस्टविन खरिद	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,००	०	०००.	१,००
२०७	अति अशक्त व्यक्तिलाई सामाजिक सुरक्षा वितरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान	१	१,८५	०	०००.	१,८५
२०८	अति अशक्त व्यक्तिलाई सामाजिक सुरक्षा वितरण कार्यक्रम	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	१५	०	०००.	१५
२०९	गोरुसिहे सर्प डंसलाई सहयोग	आन्तरिक श्रोत	१	१,००	१,००	१००००.	०
२१०	विपद् राहत कोष	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	५,००	१००००.	०
२११	पालिका स्तरी बाल संजाल तथा वडास्तरीय संजालका पदाधिकारीहरुको लागि बालाधिकार बालमैत्री शासन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	३,००	२,९०	९६८७.	९
२१२	महिला तथा किशोरीलाई पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि तालिम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	२,००	०	०००.	२,००

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

२१३	बालविकास केन्द्रमा शैक्षिक तथा खेलकुद किट सामग्री वितरण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,००	०	०००.	३,००
२१४	तितिर्खी खानेपानी आयोजनामा पाइप विस्तार कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	६,००	०	०००.	६,००
२१५	सुनौलो हजार दिका आमा समूह गठन अभिमुखिकरण तथा तरकारीको विउ वितरण कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	४,००	४,००	१००००.	०
२१६	वन वाई वन प्रोडक्ट अन्तरगत दुध उत्पादन कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
२१७	सिमेन्ट इन्टरलक ब्लक समुहलाई विविध इलेक्ट्रिक खर्च तथा मेशिन मर्मत खर्च व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	१	८०	०	०००.	८०
२१८	संघ संस्था सदस्यको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	५०	०	०००.	५०
२१९	जनप्रतिनिधि कर्मचारी तथा सामाजसेवीलाई टोलविकास संस्था सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	१,५०	०	०००.	१,५०
२२०	वन वाई वन प्रोडक्ट अन्तरगत वडा नं ४ मा फलफुल गर्ने कृषकहरूलाई फलफुल खेतीको लागि सहयोग कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१,९२	०	०००.	१,९२

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

२२१	वन वाई वन प्रोडक्ट अन्तरगत वडा नं ४ मा फलफुल गर्ने कृषकहरुलाई फलफुल खेतीको लागि सहयोग कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	६,०७	०	०००.	६,०७
२२२	रोजगार सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	२,००	०	०००.	२,००
२२३	कृषि तथा पशु सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	६,००	०	०००.	६,००
२२४	आर्थिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	४,८६	४८६०.	५,१४
२२५	गठित सुनौलो हजार दिनका आमाहरुलाई पानीको फिल्टर वितरण	आन्तरिक श्रोत	१	३,००	२,५६	८५६५.	४३
२२६	वन वाई वन प्रोडक्ट अन्तरगत तरकारी खेती कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
२२७	स्वास्थ्य बीमा प्रिमियम अनुदान कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	५,००	२,६७	५३५०.	२,३२
२२८	उपाध्यक्षबाट सम्बोधन हुने योजना तथा कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
२२९	बार्षिक समिक्षा, अर्धबार्षिक समिक्षा तथा चौमासिक समिक्षा कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१	४,००	१,२९	३२३६.	२,७०
२३०	विभिन्न बालीहरुमा देखा परेको वा पर्ने रोग किराको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक विषादि खरिद तथा वितरण	आन्तरिक श्रोत	१	४,५०	४,४९	९९९५.	०
२३१	सूचना प्रचार प्रसार तथा अन्य सन्देश मुलक कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	२,००	१,५५	७७७५.	४४

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

२३२	संघिय तथा प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदान तथा बेरुजू रकम फिर्ता	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
२३३	संघिय तथा प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदान तथा बेरुजू रकम फिर्ता	आन्तरिक श्रोत	१	४०,००	३८,२८	९५७१.	१,७१
२३४	संघिय तथा प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदान तथा बेरुजू रकम फिर्ता	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	४६	०	०००.	४६
२३५	राजश्व सुधार कार्य योजना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	४,८७	९७४५.	१२
२३६	मर्यादपुर बजार व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,००	०	०००.	१,००
२३७	विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	९,९९	९९९५.	०
२३८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१५,३०	३,५२	२३०७.	११,७७
२३९	भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१६,७०	१६,६९	९९९९.	०
२४०	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	३५,००	२९,७७	८५०८.	५,२२
२४१	सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१०,००	९,९२	९९२७.	७
२४२	घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड संघीय -सरकार	१	१४,००	५,५०	३९३४.	८,४९
२४३	बसन्तपुर सि एल सिलाई मेशिनरी उपकरण सहयोग	आन्तरिक श्रोत	१	२,००	१,९५	९७८०.	४
२४४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१८,००	९,५५	५३०९.	८,४४
२४५	भैपरी आउने चालु खर्च	राजस्व बाँडफाँड संघीय -सरकार	१	५,००	०	०००.	५,००
२४६	वडा नं ४ अमलोनहामा शिव मन्दिर निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	४,००	३,८७	९६८४.	१२

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

२४७	राष्ट्रिय आ वि सिहोखोर भवन मर्मत	आन्तरिक श्रोत	१	३,००	२,८५	९५१७.	१४
२४८	सिद्धार्थ आवि इटवामा भवन मर्मत तथा रंगरोगन	राजस्व बाँडफाँड संघीय -सरकार	१	३,००	२,८८	९६१६.	११
२४९	जनता प्रा वि मुडिला देखि लोहरौली जानेबाटोमा माटो ग्रेभल	आन्तरिक श्रोत	१	४,००	०	०००.	४,००
२५०	वडा नं १ को लागत साझेदारीमा एम्बुलेन्स खरिद	आन्तरिक श्रोत	१	११,००	०	०००.	११,००
२५१	कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्कैनर ल्यापटप लगायत मेशनरी औजार खरिद	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	१०,००	९,७३	९७३१.	२६
२५२	जनरेटर खरिद	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
२५३	सोलार वती मर्मत	आन्तरिक श्रोत	१	३,००	२,९७	९९१७.	२
२५४	ट्रान्सफर्मर खरिद	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१५,००	०	०००.	१५,००
२५५	मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	१	१,००	६०	६०९९.	३९
२५६	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	९,००	४,०२	४४६८.	४,९७
२५७	८५१५ को लागत / साझेदारीमा कृषकहरुलाई मोटर वितरण	आन्तरिक श्रोत	१	८,००	०	०००.	८,००
२५८	सरसफाइ कार्यक्रम अन्तरगत ट्रैक्टर ट्राली खरिद	आन्तरिक श्रोत	१	२०,००	०	०००.	२०,००



आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

२५९	गाउँपालिका तथा अन्तरगत निकायमा फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१२,००	४,६२	३८५४.	७,३७
२६०	स्मार्ट विद्यालयमा फर्निचर खरिद	आन्तरिक श्रोत	१	८,००	०	०००.	८,००
२६१	महिला सहकारीलाई फर्निचर सहयोग	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,५०	०	०००.	१,५०
२६२	पूँजीगत परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	१	२४,८०	०	०००.	२४,८०
२६३	वडा नं १ रजवापुर मुमताज पठानको घर देखि विश्वनाथ बनियाको घर सम्म दुबै तर्फ पक्की नाली निर्माण तथा पि सि सि ढलान	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	०	०००.	५,००
२६४	विद्यालयको माग बमोजिम मर्मत तथा व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	४,००	०	०००.	४,००
२६५	विद्यालयको माग बमोजिम मर्मत तथा व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	१,००	०	०००.	१,००
२६६	सिद्धार्थ आवि देखि तटबन्ध सम्म पिसिसि ढलान	आन्तरिक श्रोत	१	४,००	०	०००.	४,००
२६७	पश्चिम डिह रमवापुर धनइ अहिरको घरदेखि रामप्रसाद कहारको घरसम्म पिसिसि ढलान	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,००	०	०००.	१,००
२६८	बैदौली मेनरोड देखि बुढापार सिमाना हुँदै सुल्तनवापुरसम्म सडक मर्मत सडक बोर्डको लागत साझेदारी	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	५,२५	५,२५	१००००.	०

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

२६९	स्मार्ट विद्यालय जनसेवा आधारभूत विद्यालय अम्लोनहा बाउन्डरीवाल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	३०,००	१०,८४	३६१६.	१९,१५
२७०	वडा नं १ तितिर्खी गाउँको मेन रोड देखि जनप्रिय आवि जाने बाटो सम्म माटो ग्रेभल	आन्तरिक श्रोत	१	२,००	०	०००.	२,००
२७१	नदवा गाउमा मस्जिद देखि पूर्व मोहर अलीको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,५०	०	०००.	१,५०
२७२	वडा भित्र रहेको सुल्तनवापुर कोपवा इटवा र बेल्सापुर गल्ली तथा सडक पिसिसि ढलान	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	४,९५	०	०००.	४,९५
२७३	वडा नं १ ५ र ७ मा Street light जडान	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१०,००	०	०००.	१०,००
२७४	वडा नं १ तितिर्खी गाउँको उत्तर सिंचाइ बाध मर्मत सुधार	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	०	०००.	१०,००
२७५	अनिरुद्र पब्लिक मावि अधुरो शौचालय निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१०,००	९,११	९११८.	८८
२७६	बिचली भडेहरमा सिताम्बर अलीको घर छेउमा पक्की नालि निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,००	९४	९४३६.	५
२७७	वडा नं ४ हथिहवा पिन्टु ओझाको घर देखि चिन्नु ओझाको खलियान सम्म पक्की नाली निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	२,००	०	०००.	२,००

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

२७८	वडा न ७ सुल्तनवापुर गाउँको उत्तर राममिलन यादवको घरदेखि दूर्गामाता थान निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,००	९५	९५८८.	४
२७९	पश्चिम भडेहर खदेरु नाउको घर अगाडी पक्की नाली निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,००	९३	९३८१.	६
२८०	यशोधरा १ तितिर्खामा खेलमैदान निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	२०,००	८,६०	४३०५.	११,३९
२८१	वडा न ६ भैसैहिया अधुरो बालबिकास केन्द्र भवन निर्माण	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	३,००	२,५१	८३७६.	४८
२८२	अधुरो दुर्गा मन्दिर वडा न ७ कोपवा	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	२,००	१,९३	९६५४.	६
२८३	लोहरौली मस्जिदको रंगरोगन तथा टायल जडान	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,००	२,८९	९६६४.	१०
२८४	स्मार्ट विद्यालयको माटोपटान	आन्तरिक श्रोत	१	१८,००	९,००	५०००.	९,००
२८५	परसोहिया गाउँको पिच रोड देखि दक्षिण तर्फ भैसहिया र लोहरौली जाने सडक सम्म माटोग्रेभल वडा नं	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
२८६	वडा न ४ सेमरी गाउ देखि हथिहवा चौराहा जानेबाटो देखि डिपट्युबवेल सम्मको सडक माटो ग्रेभल तथा पम्प हाउस निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	७,००	०	०००.	७,००
२८७	हयुम पाइप खरिद	आन्तरिक श्रोत	१	८,००	०	०००.	८,००
२८८	हैण्डपाइप खरिद	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	०	०००.	१०,००

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

२८९	स्मार्ट विद्यालयमा खेलमैदान निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
२९०	गाउँपालिकाको सभा हल व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	०	०००.	१०,००
२९१	गाउँपालिकामा कोल्डस्टोर निर्माणको लागत साझेदारी	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
२९२	गाउँपालिकामा कोल्डस्टोर निर्माणको लागत साझेदारी	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	०	०	०००.	०
२९३	बच्चालाल आवि मर्यादपुर शौचालय मर्मत	आन्तरिक श्रोत	१	२,००	०	०००.	२,००
२९४	गाउँपालिकाको कार्यालय प्राङ्गणमा रहेको पोखरी सुन्दरीकरण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३०,००	१९,०१	६३३७.	१०,९८
२९५	भगवानदाश स्मृति भवन निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	०	०००.	१०,००
२९६	संतनिराकारि भवन तथा शौचालय मर्मत	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,००	०	०००.	१,००
२९७	यशोधरा गाउँपालिकाको रिङ्गरोड निर्माण	लुम्बिनी प्रदेश समपुरक अनुदान - पुँजीगत	१	५०,००	२५,००	५०००.	२५,००
२९८	बैदौली गाउँको उत्तर कबरिस्तान संरक्षण यशोधरा	आन्तरिक श्रोत	१	८,००	०	०००.	८,००
२९९	सामुदायिक तथा धार्मिक विद्यालय भौतिक संरचना निर्माण तथा मर्मत	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
३००	प्रदेश समपुरक योजनाको लागत साझेदारीमा गाउँपालिकाको रिङ्ग रोड निर्माण	लुम्बिनी प्रदेशसमानिकरण - अनुदान	१	५०,००	३९,००	७८००.	११,००

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

३०१	वडा नं १ सानो पकडी अधुरो बालविकास भवन निर्माण	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	३,००	२,८८	९६२३.	११
३०२	वडा नं ८ सिहोखोर समयमाइ थानमा टीनको छाना भएको प्रतिकालयमा वाल निर्माण झ्याल ढोका पल्सटर रंगरोगन टायलस निर्माण समेत	आन्तरिक श्रोत	१	३,००	२,८३	९४६२.	१६
३०३	वडा नं २ अन्तर्गत गणेशपुर गाउको पश्चिम कल्लुको घर अगाडी रहेको इनार मर्मत भावपुर गाउमा मस्जिदको किनारमा रहेको इनार मर्मत र पश्चिम भडेहर गाउँमा भानमती चौवेको घर अगाडी रहेको इनार मर्मत	आन्तरिक श्रोत	१	२,००	०	०००.	२,००
३०४	रामनगरा कालीमाइ स्थानमा माटोपटान	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	५०	४७	९४१२.	२
३०५	बुद्ध दर्पण राष्ट्रिय दैनिकपत्रिका संचार गृहण निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	४,८०	९६००.	२०
३०६	रजवापुर कबर्स्तानमा माटोपटान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,२५	१,१९	९५४८.	५
३०७	वडा नं ६ रतनपुर देखि पुर्निहवा जानेबाटोमा क्लभर्ट निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३०८	वडा नं २ को लागत साझेदारीमा पूर्व भडेहर देखि बिचली भडेहर हुदै गणेशपुर गाउँ हुदै उत्तर सम्म पि सि	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	९,२८	९२८४.	७१

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

	सि ढलान तथा नाली निर्माण						
३०९	वडा नं ६ को लागत साझेदारीमा वडा कार्यालय भवन भत्काउने तथा वडा कार्यालय भवन नयाँ निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१०,००	०	०००.	१०,००
३१०	गौतम बुद्ध आवि सुलतनवापुरमा रंगरोगन तथा मर्मत सुधार	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	२,४८	२,४८	१००००.	०
३११	गौतम बुद्ध आवि सुलतनवापुरमा रंगरोगन तथा मर्मत सुधार	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	२,५२	२,३६	९३८८.	१५
३१२	हरदेवा गाउको विभिन्न बाकी गल्लीमा पिसिसि ढलान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,४०	१,३५	९६६५.	४
३१३	गाउँपालिकास्तरीय बाटो मर्मत	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३१४	विश्वनाथ पासीको घर देखि गाउँको दक्षिण पलिहर सम्म माटोपटान तथा ग्रेभल वडा ३ लोहरौली	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,००	२,९०	९६७४.	९
३१५	भैपरी आउने पुजीगत छुटपुट योजनाहरु	आन्तरिक श्रोत	१	२,००	१,२६	६३३४.	७३
३१६	फैजुल्लाह तेलीको घरदेखि दीपक पाठकको नम्बरी जग्गा सम्म पिसिसि ढलान	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	०	०००.	५,००

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

३१७	गत आर्थिक बर्षमा निर्माण भएका सामुदायिक विद्यालयको अधुरो भवन निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
३१८	लोकतान्त्रिक आविमा बाउन्डीवाल निर्माण	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	४,००	३,७८	९४६६.	२१
३१९	संघिय सरकारबाट समपुरक योजनामा छनौट भएका योजनाको लागत	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	५५,००	५५,००	१००००.	०
३२०	यशोधरा गाउँपालिकामा कोल्डस्टोर निर्माण	लुम्बिनी प्रदेश समपुरक अनुदान - पुँजीगत	१	५०,००	०	०००.	५०,००
३२१	वडा नं १ ठूलो पकडीमा अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	४,००	०	०००.	४,००
३२२	इटवा गाउँको दक्षिण पि सि सि ढलान देखि सेमरी गाउँ सम्म सडक निर्माण वडा नं ७	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	८,००	०	०००.	८,००
३२३	वडा नं ८ को लागत साझेदारीमा सिहोखोरको गाउँको पश्चिम यारमोहमदको जग्गामा डिपट्युबेल जडान	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१०,००	०	०००.	१०,००
३२४	श्री अनिरुद्र पब्लिक मावि बैदौलीलाइ सभा हल ब्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	१	५०	५०	१००००.	०
३२५	दरखसवा पुनवासी कुर्मीको घर देखि पश्चिम हुँदै उत्तर बाइपास सम्म पक्की नालि निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,५०	१,४४	९६३५.	५

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

३२६	वडा न ४ सेमरी गाउको पूर्व मुल बाटो देखि दक्षिण पक्की नालि निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	२,००	१,९२	९६०१.	७
३२७	गंगाराम अहिरको घरदेखि भिखु अहिरको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,२०	०	०००.	१,२०
३२८	वडा न ६ भैसहिया रंगपुर मुल सडक देखि पश्चिम लोहरौली जाने बाटोको पुल सम्म माटो ग्रेभल	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	४,३५	८७११.	६४
३२९	मुडिला अधुरो कालोपत्रे देखि मुडिला गाउँ सम्म सडक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	९,३९	९३९८.	६०
३३०	श्री रघुनाथ आधारभूत विद्दालय रजवापुरमा अधुरो भवन निर्माण तथा संस्थापक तथा जग्गादाताको मूर्ति स्थापना	आन्तरिक श्रोत	१	१५,००	१४,५३	९६८९.	४६
३३१	आठै वटा वडाहरुमा एक एक वटा सामुदायिकधार्मिक / विद्यालय मर्मत तथा राष्ट्रिय कलरको रंगरोगन र संलोगन	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	८,००	०	०००.	८,००
३३२	वडा नं ७ र ५ को मार्यादपुर चौक देखि रमनगरा सम्म र बैदौली देखि गाउँपालिका सम्म Street light जडान	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१०,००	९,९६	९९६२.	३
३३३	गाउँपालिका अध्यक्षबाट सम्बोधन हुने पुर्जीगत खर्च	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०



आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

३३४	वडा न १ तितिर्खा अधुरो गौतम बुद्ध मन्दिर निर्माण	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	१,५०	१,१७	७८४९.	३२
३३५	बासखोर समयमाइ थानको स्थान सम्म अधुरो पिसिसि ढलान	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	५,००	४,८२	९६५९.	१७
३३६	गाउँपालिका कार्यालयको उत्तर देखि बुढापार जानेबाटो सम्म सडकस्तरउन्ती	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३३७	वडा न ७ को लागत साइदारीमा बेल्सापुर गाउँमा जाने पिच रोड देखि गाउँको दक्षिण सम्म पि सि सि ढलान	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१०,००	०	०००.	१०,००
३३८	वडा नं ८ को अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	५,००	१००००.	०
३३९	यशोधरा गाउँपालिका भित्रका मठ मन्दिर तथा मस्जिद संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
३४०	स्मार्ट विद्यालयमा शौचालय निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	१०,००	९,६७	९६७६.	३२
३४१	प्रशासकीय अधुरो भवन निर्माण तथा अनिरुद्ध पब्लिक मा वि अधुरो भवन निर्माण	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय -	१	६०,००	३४,११	५६८५.	२५,८८
३४२	प्रशासकीय अधुरो भवन निर्माण तथा अनिरुद्ध पब्लिक मा वि अधुरो भवन निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	१,४७,००	१,४७,००	१००००.	०
३४३	वडा न ६ रमवापुर पूर्व डिह अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	३,००	२,८७	९५७०.	१२

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

३४४	रजवापुर अधुरो शिवमन्दिर निर्माण तथा इनार मर्मत	आन्तरिक श्रोत	१	२,००	१,९१	९५५९.	८
३४५	रामलखन मुराउको घर देखि रामधारे कुर्मीको घर हुदै त्रिभवन कुर्मीको घर सम्म वडा नं ५ नाली तथा पि सि सि ढलान	आन्तरिक श्रोत	१	८,००	७,०५	८८२५.	९४
३४६	भैपरि आउने पुजीगत योजना मिलाउदा छुट भएको अन्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	६,००	५,७९	९६६०.	२०
३४७	रामनगरा ठूलो मस्जिदमा बाउन्ड्रीवाल निर्माण वडा न ५	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	१,५०	०	०००.	१,५०
३४८	असरफको घरदेखि सराफत खाको घर हुदै हकिक खाको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान तथा नाली निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	३,००	२,८८	९६३०.	११
३४९	नदवा मस्जिदको आगनमा टिनको छाना निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	५०	०	०००.	५०
३५०	यशोधरा २ बिचली भडेहर मदरसालाइ भवन मर्मत सुधार	आन्तरिक श्रोत	१	४,००	३,८६	९६६३.	१३
३५१	यशोधरा गाउँपालिका प्रशासकीय भवन निर्माणमा थप बजेट	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	७७,९०	५३,१६	६८२४.	२४,७३
३५२	यशोधरा गाउँपालिका प्रशासकीय भवन निर्माणमा थप बजेट	राजस्व बाँडफाँड संघीय -सरकार	१	३०,४९	०	०००.	३०,४९

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

३५३	वडा नं ३ पश्चिम बसन्तपुरको पश्चिम मेनरोडको दक्षिण सार्वजनिक खल्टोमा रिर्टनिङ्ग वाल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	५,००	०	०००.	५,००
३५४	वडा नं ५ नदवा बालविकास भवन मर्मत	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३५५	अनिरुद्ध पब्लिक मा वि मा अधुरो शौचालय निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
३५६	भगवानदाश स्मृति भवन निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३५७	भगवानपुर देखि लोहरौली सम्म माटोग्रेभल	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
३५८	रजवापुर अधुरो शिव मन्दिर निर्माण तथा इनार मर्मत	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३५९	बासखोर समयमाइ थानको स्थान सम्मको अधुरो पि सि सि ढलान	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
३६०	यशोधरा २ बिचली भडेहर मदरसालाई भवन मर्मत सुधार	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३६१	बैदौलीमेन रोड देखि बुढापार सिमाना हुदै सुल्तनवापुर सम्म सडक मर्मत सडक बोर्डको लागत साझेदारी	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
३६२	लोकतान्त्रिक आ वि मा बाउन्डरीवाल निर्माण	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
३६३	वडा नं १ ठूलो पक्डीमा अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	०	०	०००.	०

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

३६४	सुठौली भन्सार देखि यशोधरा अस्पताल सम्म माटोग्रेभल	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३६५	वडा नं ४ सेमरी गाउँ देखि हथिहवा चौरहा जानेबाटो देखि डिपटियुबेल सम्मको सडक माटोग्रेभल तथा पम्प हाउस निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३६६	वडा नं ३ बसन्तपुर पूर्व रामअजोरे धोवीको घर देखि पूर्व मुल बाटो सम्म नाली निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३६७	अधुरो दुर्गा मन्दिर वडा नं ७ कोपवा	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	०	०	०००.	०
३६८	वडा नं १ तितिर्खी गाउँको मेन रोड देखि जनप्रिय आ वि जानेबाटो सम्म माटोग्रेभल	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३६९	श्री जनप्रिय आधारभूत विद्यालय, तितिर्खीमा अधुरो भवन निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३७०	वडा नं ४ हथिहवा पिन्टु ओझाको घर देखि चिन्नु ओझाको खलियान सम्म पक्की नाली निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३७१	वडा नं ५ मुडिला रामगुलाम तेलीको घर देखि रामसेवक यादवको घर सम्म पि सि सि ढलान	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

३७२	सिद्धार्थ आ वि देखि तटबन्ध सम्म पि सि सि ढलान	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३७३	श्री राधुनाथ आधारभूत विद्यालय, रजवापुरमा अधुरो भवन निर्माण तथा स्थापक तथा जग्गादाताको मुर्ती स्थापना	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३७४	वडा नं ७ सुलतनवापुर गाउँको उत्तर राममिलन यादवको घर देखि दुर्गा माता थान निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	१,००	०	०००.	१,००
३७५	वडा नं ६ रमवापुर पूर्व डिह अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
३७६	वडा नं १ तितिर्खा गाउँको उत्तर सिचाइ बाध मर्मत सुधार	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३७७	वडा नं १ सानो पकडी अधुरो बालविकास भवन निर्माण	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
३७८	फैजुल्लाह तेलीको घर देखि दीपक पाठकको नम्बरी जग्गा सम्म पि सि सि ढलान	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३७९	बच्चालाल आ वि मर्यादपुर शौचालय मर्मत	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३८०	राष्ट्रिय आ वि सिंहोखोर भवन मर्मत	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३८१	सिद्धार्थ आ वि इटवामा भवन मर्मत तथा रंगरोगन	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	०	०	०००.	०

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

३८२	वडा नं ४ सेमरी गाउँको पूर्व मुल बाटो देखि दक्षिण पक्की नाली निर्माण	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
३८३	वडा नं ६ भैसहिया रंगपुर मुल सडक देखि पश्चिम लोहरौली जानेबाटोको पुल सम्म माटोग्रेभल	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३८४	रमनगरा ठूलो मंजिदमा वाउन्डरीवाल निर्माण वडा नं ५	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
३८५	वडा नं ६ भैसहिया अधुरो बालविकास केन्द्र भवन निर्माण	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
३८६	यशोधरा ८ सिहोखोर समयमाइ थानमा टिनको छाना भएको प्रतिकालयमा वाल निर्माण झ्याल ढोका पलष्टर रंगरोगन टयाल निर्माण समेत	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०
३८७	गौमबुद्ध आ वि सुलन्तवापुरमा रंगरोगन तथा मर्मत सुधार	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार -	१	०	०	०००.	०
३८८	गौमबुद्ध आ वि सुलन्तवापुरमा रंगरोगन तथा मर्मत सुधार	लुम्बिनी प्रदेश समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
३८९	वडा नं १ तितिर्खा अधुरो गौतम बुद्ध मन्दिर निर्माण	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार -	१	०	०	०००.	०
३९०	मदरसा नुरुल उलूम अहले सुन्नत यशोधरा २ पूर्व भडेहर शौचालय निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१	०	०	०००.	०

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन

परसोहिया देखि भैसहिया जानेबाटोको पुल देखि उत्तर कुला जानेबाटो कालीमाइ थान सम्म माटोग्रेभल	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	१	०	०	०००.	०
कुल जम्मा		२९,४१,३४	६	१८,३५,१	६२३९.	७

१७. वडा तर्फ प्रगति : क) वडा नं १ : आर्थिक बर्ष ०८०।८१ मा स्वीकृत बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम अन्तरगत वडा नं १ तर्फ जम्मा रु. ६५ लाख ५१ हजार मध्ये ४४ लाख ९१ हजार खर्च भएको छ ।

ख) वडा नं २ : आर्थिक बर्ष ०८०।८१ मा स्वीकृत बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम अन्तरगत वडा नं २ तर्फ जम्मा रु. ८० लाख ३८ हजार मध्ये ५३ लाख ४ हजार ५ चार साय रुपैया खर्च भएको छ ।

ग) आर्थिक बर्ष ०८०।८१ मा स्वीकृत बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम अन्तरगत वडा नं ३ तर्फ जम्मा रु. ७९ लाख ९१ हजार मध्ये ५० लाख १० हजार रुपैया खर्च भएको छ ।

घ) आर्थिक बर्ष ०८०।८१ मा स्वीकृत बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम अन्तरगत वडा नं ४ तर्फ जम्मा रु. ७१ लाख ४३ हजार मध्ये ५१ लाख १ हजार खर्च भएको छ ।

ङ) आर्थिक बर्ष ०८०।८१ मा स्वीकृत बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम अन्तरगत वडा नं ५ तर्फ जम्मा रु. १ करोड १८ लाख ८ हजार मध्ये ६८ लाख ३६ हजार खर्च भएको छ ।

च) आर्थिक बर्ष ०८०।८१ मा स्वीकृत बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम अन्तरगत वडा नं ६ तर्फ जम्मा रु. ७६ लाख १८ हजार मध्ये ४३ लाख ९५ हजार खर्च भएको छ ।

छ) आर्थिक बर्ष ०८०।८१ मा स्वीकृत बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम अन्तरगत वडा नं ७ तर्फ जम्मा रु. ६९ लाख ५ हजार मध्ये २८ लाख ५३ हजार खर्च भएको छ ।

ज) आर्थिक बर्ष ०८०।८१ मा स्वीकृत बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम अन्तरगत वडा नं ८ तर्फ जम्मा रु. ६८ लाख २ हजार मध्ये २८ लाख २३ हजार खर्च भएको छ ।

१९. केही झलकहरु :

आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन



सुडान





आ.ब. ०८०।०८१ को बार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन



प्रतिवेदक

१. ःषभ देव खनाल, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
२. निराजन राज लम्साल, लेखा अधिकृत
३. रेशम राज शर्मा, अधिकृत छैठौं
- ॡ. अनिल कुमार ओझा, सुचना प्रविधि अधिकृत

धन्यवाद